SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DO MARANHÃO
– CREA-MA

Av. dos Holandeses, Quadra 35, Lote 08, Calhau, São Luís/MA, CEP: 65071-380
www.creama.org.br   E-mail: gabinete@creama.org.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 001/2026

Processo Administrativo n° 2919556/2025.

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão – CREA-

MA, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados,

que realizará, no dia 10 de março de 2026, às 9h30, licitação na modalidade Pregão, na forma

Eletrônica, do tipo Menor Preço Global por Lote, visando ao Registro de Preços para futura

e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento, fabricação, montagem,

instalação e manutenção de mobiliário modular e sob medida, destinada ao atendimento das

necessidades institucionais do CREA-MA, a ser processada e julgada nos termos da Lei

Federal nº 14.133/2021, da Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas aplicáveis. A

sessão pública ocorrerá por meio do Portal de Compras do Governo Federal

(Compras.gov.br), no endereço eletrônico https://www.gov.br/compras/pt-br, na data e

horário previstos no edital, o qual se encontra disponível, na íntegra, no Portal da

Transparência do CREA-MA, no endereço https://creama.org.br/transparencia/pregao-

eletronico/. Informações e esclarecimentos adicionais poderão ser solicitados pelo e-mail

cpl-crea@creama.org.br ou pelo sistema Compras.gov.br.

São Luís – MA, 20 de fevereiro de 2026.

Eng. Mec. Wesley Costa de Assis

Presidente do CREA/MA

RN 1114032050

http://www.creama.org.br/
mailto:gabinete@creama.org.br
https://www.gov.br/compras/pt-br
https://creama.org.br/transparencia/pregao-eletronico/
https://creama.org.br/transparencia/pregao-eletronico/

		2026-02-20T18:03:47-0300